УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          №

Новосибирск

┌

В целях поддержки молодых ученых Сибирского отделения РАН,

получающих научные результаты мирового уровня, а также молодых
лидеров, способных возглавить научные коллективы по выполнению
проектов в области фундаментальных исследований, Президиум Учреждения
Российской академии наук Сибирского отделения Российской академии наук
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в декабре 2009 – январе 2010 года в Сибирском отделении
РАН очередной Лаврентьевский конкурс молодежных проектов.

2. Утвердить Положение о Лаврентьевском конкурсе молодежных
проектов СО РАН  на 2010-2011 гг. (приложение).

3. Определить, что размеры коллективного гранта не могут быть менее
300 тыс. рублей и индивидуального гранта – 100 тыс. рублей в год.

4. Возложить проведение конкурса на бюро объединенных ученых
советов СО РАН по направлениям наук.

5. Планово-финансовому управлению СО РАН (Т.Ф. Копанева)
предусмотреть выделение средств на проведение исследований
победителями конкурса в 2010-2011 годах в размере 15 млн. рублей в год.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Управление организации научных исследований СО РАН (к.г.-м.н.
В.М. Задорожный).

Председатель Отделения
академик               А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН             Н.З. Ляхов

   О   Лаврентьевском    конкурсе
   молодежных проектов СО РАН

10.12.2009 346